Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«18» июня 2024 г.  № 902

 Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса видеороликов
«Истории успеха» среди обучающихся,
осваивающих дополнительные
общеразвивающие программы,
реализуемые в рамках мероприятия по
созданию новых мест дополнительного
образования детей федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образования»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 21.03.2024 г. № 383 «Об организации регионального этапа
Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся,
осваивающих дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образования» с 1 апреля по 15 июня 2024 года состоялся региональный этап
Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся,
осваивающих дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образования» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 86 обучающихся из 25 муниципальных
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский,
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Снежинский,
Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский,
Южноуральский городские округа; Ашинский, Брединский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Каслинский, Кунашакский,
Кусинский, Нязепетровский, Сосновский, Уйский муниципальные районы.

mailto:ocdod@mail.ru

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса

видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся, осваивающих дополнительные
общеразвивающие программы, реализуемые в рамках мероприятия по созданию
новых мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образования» (приложение 1).

2. Утвердить список победителей регионального этапа Всероссийского
конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся, осваивающих
дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках мероприятия
по созданию новых мест дополнительного образования детей федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
методической поддержке, образовательным программам и внедрению новых форм
дополнительного образования Тарасову В.К.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Бойцова Александра Николаевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Тарасовой В.К., главному бухгалтеру, МОУО, сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

18.06.2024 г. № 902

Информация об итогах
регионального этапа Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха»

среди обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы,
реализуемые в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного

образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образования»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 21.03.2024 г. № 383 «Об организации регионального этапа
Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся,
осваивающих дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образования» с 1 апреля по 15 июня 2024 года состоялся региональный этап
Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха» среди обучающихся,
осваивающих дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые в рамках
мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования детей
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образования» (далее – конкурс).

Конкурс проводился в целях выявление лучших видеороликов, созданных
обучающимися, осваивающими дополнительные общеразвивающие программы всех
направленностей на новых местах дополнительного образования в образовательных
организациях различных типов, созданных в рамах федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование».

В конкурсе приняли участие 86 обучающихся из 25 муниципальных
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский,
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Снежинский,
Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский,
Южноуральский городские округа и Ашинский, Брединский, Варненский,
Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Каслинский, Кунашакский,
Кусинский, Нязепетровский, Сосновский, Уйский муниципальные районы.

№ п/п Муниципальное образование Количество участников
1.  Верхнеуфалейский городской округ 1
2.  Златоустовский городской округ 4
3.  Карабашский городской округ 2
4.  Копейский городской округ 12
5.  Кыштымский городской округ 8
6.  Магнитогорский городской округ 4
7.  Снежинский городской округ 1
8.  Трехгорный городской округ 1

9.  Троицкий городской округ 1
10.  Усть-Катавский городской округ 1
11.  Чебаркульский городской округ 1
12.  Челябинский городской округ 12
13.  Южноуральский городской округ 3
14.  Ашинский муниципальный район 2
15.  Брединский муниципальный район 1
16.  Варненский муниципальный район 4
17.  Верхнеуральский муниципальный район 4
18.  Еманжелинский муниципальный район 5
19.  Еткульский муниципальный район 4
20.  Каслинский муниципальный район 4
21.  Кунашакский муниципальный район 3
22.  Кусинский муниципальный район 1
23.  Нязепетровский муниципальный район 2
24.  Сосновский муниципальный район 1
25.  Уйский муниципальный район 4

 Итого: 86

На конкурс было представлено 67 работ по трем тематическим направлениям:
«Семья – это главная опора моих достижений», «Дополнительное образование

моего региона», «История успеха в каждом ребенке».
В каждом тематическом направлении представлены следующие возрастные

категории:
 обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 5 до 8 лет;
обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 9 до 11 лет;
обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 12 до 18 лет.
В состав экспертного совета вошли специалисты Министерства образования и

науки Челябинской области, ФГАОУ ВО «Южно-Уральский государственный
университет (национальный исследовательский университет)», ФГБОУ ВО
«Челябинский государственный университет», ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Центр дополнительного образования | Южный Урал».

http://ocdod74.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

18.06.2024 г. № 902

Список победителей
регионального этапа Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха»

среди обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы,
реализуемые в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного

образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образования»

Тематическое направление: «Семья – это главная опора моих достижений»

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы,

в возрасте от 5 до 8 лет

1 место – Беспятов Роман, муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Карабаша, Карабашский
городской округ;

2 место – Ерофеева Анна, Красногорский филиал государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юношеского
технического творчества Челябинской области» – Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Алый парус»,
Еманжелинский муниципальный район.

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы,

в возрасте от 9 до 11 лет

1 место – Тарасов Георгий, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени С.Ф. Бароненко» Копейского
городского округа;

2 место – Фоменко Александр, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Рымникская средняя общеобразовательная школа», Брединский
муниципальный район;

3 место – Якутин Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Коелгинская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя
Советского Союза С.В. Хохрякова», Еткульский муниципальный район.

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 12 до 18 лет

1 место – Шепелёва Анастасия, государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования
детей», Челябинский городской округ;

2 место – Проколов Ярослав, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», Златоустовский городской
округ;

3 место – Васильева Елизавета, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Теченская средняя общеобразовательная школа», Сосновский
муниципальный район.

Тематическое направление: «Дополнительное образование моего региона»

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы,

в возрасте от 9 до 11 лет

1 место – Вишняков Владислав, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мирненская средняя общеобразовательная
школа», Уйский муниципальный район;

2 место – Береснева Александра, Бендюг Захар, Дурыманов Михаил, Центр
цифрового обучения детей «IT-куб» г. Южноуральск – филиал государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юношеского
технического творчества Челябинской области», Южноуральский городской округ;

3 место – Гинатуллин Тимур, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детско-юношеский г. Челябинска»,
Челябинский городской округ.

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 12 до 18 лет

1 место – Силкина Эвелина, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени С.Ф. Бароненко» Копейского
городского округа;

2 место – Тарабеш Антон, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества», Чебаркульский
городской округ;

3 место – Муравьева Анна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества», Трехгорный городской
округ.

Тематическое направление: «История успеха в каждом ребенке»

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы,

в возрасте от 5 до 8 лет

1 место – Сергеевская Анастасия, Красногорский филиал государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юношеского
технического творчества Челябинской области» – Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Алый парус»,
Еманжелинский муниципальный район;

2 место – Старикова Есения, муниципальное учреждение дополнительного
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ;

3 место – Титов Павел, Красногорский филиал государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества Челябинской области» – Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества «Алый парус»,
Еманжелинский муниципальный район.

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы,

в возрасте от 9 до 11 лет

1 место – Белоусенко Ольга, Вердиева Алсу, Кобелёва Вера, Нажмитдинов

Кирилл, муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» Каслинского муниципального района;

2 место – Зяхор Виктория, Горбаконь Софья, Кирилов Егор, Осокина Дарья,
муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей
и молодежи» Копейского городского округа;

3 место – Сидак Дарья, муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Карабаша, Карабашский
городской округ.

обучающиеся, осваивающие дополнительные общеразвивающие программы, в

возрасте от 12 до 18 лет

1 место – Ананьина Кристина, филиал государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Областной Центр дополнительного
образования детей» в городе Усть-Катаве – Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Центр развития дополнительного образования
детей», Усть-Катавский городской округ;

2 место – Савенко Матвей, муниципальное учреждение дополнительного
образования «Станция юных техников» Копейского городского округа;

3 место – Нефедова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 65 им. Б.П. Агапитова с углубленным
изучением предметов музыкально-эстетического цикла», Магнитогорский городской
округ.

		2024-06-18T11:56:56+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна